
  

 
  

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

 06 октября 2022 года             с. Вольно-Надеждинское                                            № 507

   
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 31.12.2019 № 748 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной 

политики в Надеждинском муниципальном районе на 2020 – 2025 годы» 
 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  

от 09.10.1992  № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации  

о культуре», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 07.05.2012     

№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного 

управления», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района  

от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования, реализации на территории  

Надеждинского муниципального района и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», в целях создания условий для организации досуга и 

обеспечения жителей Надеждинского муниципального  района услугами организаций 

культуры, организации дополнительного образования детей  

в области культуры, искусства и спорта, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального 

района от 31.12.2019 № 748 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Надеждинском 



  2 

муниципальном районе на 2020-2025 годы» (далее - Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

Программы 

(в текущих 

ценах 

каждого года) 

Мероприятия Программы реализуются за счет средств 

федерального бюджета (далее - ФБ), краевого бюджета (далее – КБ), 

бюджета Надеждинского муниципального района (далее - НМР).   

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 

– 664 173,625 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том 

числе: за счет средств: ФБ – 90 737,909 тыс. руб.; КБ – 12 414,618 

тыс. руб.; НМР – 561 021,098 тыс. руб., из них: 

     2020 год – 81 769,362 тыс. руб., в том числе: КБ - 305,248 тыс. 

руб.; НМР – 81 464,114 тыс. руб. 

     2021 год – 90 856,996 тыс. руб., в том числе: ФБ -1 524,909 тыс. 

руб.; КБ- 434,386 тыс. руб.; НМР – 88 897,701 тыс. руб. 

     2022 год – 195 391,619 тыс. руб., в том числе ФБ – 89 213,000;  

 КБ – 5 065,686 тыс. руб.; НМР – 101 112,933 тыс. руб. 

     2023 год – 102 584,212 тыс. руб., в том числе КБ – 6 157,537 тыс. 

руб.; НМР – 96 426,675 тыс. руб. 

     2024 год - 101 608,436 тыс. руб., в том числе: КБ – 451,761 тыс. 

руб., НМР – 101 156,675 тыс. руб. 

     2025 год – 91 963,000 тыс. руб., в том числе:   

 НМР – 91 963,000 тыс. руб.     

 

 1.2. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 

«7.1. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

составляет 664 173,625 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том числе: за счет 

средств: ФБ – 90 737,909 тыс. руб., КБ – 12 414,618 тыс. руб., НМР – 561 021,098 из 

них: 

        2020 год – 81 769,362 тыс. руб., в том числе:  КБ 305,248 тыс. руб.,   

НМР – 81 464,114 тыс. руб. 

        2021 год – 90 856,996 тыс. руб., в том числе: ФБ - 1 524,909 тыс. руб., 

КБ- 434,386 тыс. руб., НМР – 88 897,701 тыс. руб. 

 2022 год – 195 391,619 тыс. руб., в том числе: ФБ – 89 213,000; КБ – 5 065,686 

тыс. руб.;  НМР – 101 112,933 тыс. руб. 

        2023 год – 102 584,212 тыс. руб., в том числе: КБ – 6 157,537 тыс. руб.,                   

НМР – 96 426,675 тыс. руб.  

        2024 год – 101 608,436 тыс. руб., в том числе: КБ – 451,761 тыс. руб.,    

 НМР – 101 156,675 тыс. руб. 

  2025 год – 91 963,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 91 963,000 тыс. руб.» 



  3 

Информация о ресурсном обеспечении Программы за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района, краевого и федерального бюджетов 

представлена в Приложении № 3 к Программе» 

1.3.  Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).  

                1.4 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

в Паспорте Подпрограммы № 2 «Развитие системы дополнительного образования» 

Программы (далее – Подпрограмма № 2) изложить в следующей редакции: 

  

 Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

(в текущих 

ценах каждого 

года) 

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 

реализуются за счет средств федерального бюджета (далее - ФБ), 

краевого бюджета (далее – КБ), бюджета Надеждинского 

муниципального района (далее - НМР). Общий объем 

финансирования мероприятий Подпрограммы составляет –      

176 853,533 тыс. руб., в том числе: КБ – 5694,840 тыс. руб., НМР 

– 171 158,693 тыс. руб., из них:   

2020 год – 23 114,218 тыс. руб., в том числе:  

 НМР - 23 114,218 тыс. руб.;  

2021 год – 26 767,775 тыс. руб., в том числе,   

 НМР - 26 767,775 тыс. руб.; 

2022 год – 31 215,700 тыс. руб., в том числе:                             

НМР – 31 215,700 тыс. руб.;   

2023 год – 36 194,840 тыс. руб.; в том числе: КБ – 5 694,840 тыс. 

руб.; НМР – 30 500,000 тыс. руб.;  

2024 год – 31 548,000 тыс. руб., в том числе: НМР – 31 548,000 

тыс. руб.;  

2025 год – 28 013,000 тыс. руб., в том числе:   

НМР - 28 013,000 тыс. руб. 

 

 1.5. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы 

составляет – 176 853,533 тыс. руб., в том числе: КБ – 5 694,840 тыс. руб.,   

НМР – 171 158,693 тыс. руб., из них:   

2020 год – 23 114,218 тыс. руб., в том числе:  НМР - 23 114,218 тыс. руб.;  

2021 год – 26 767,775 тыс. руб., в том числе:   НМР - 26 767,775 тыс. руб.; 

2022 год – 31 215,700 тыс. руб., в том числе:   НМР – 31 215,700 тыс. руб.;   

2023 год – 36 194,840 тыс. руб.; в том числе:  КБ – 5 694,840 тыс. руб.;  

 НМР – 30 500,000 тыс. руб.;  

2024 год – 31 548,000 тыс. руб., в том числе:  НМР – 31 548,000 тыс. руб.;  

2025 год – 28 013,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 28 013,000 тыс. руб.» 

  

  1.6 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

в Паспорте Подпрограммы № 3 «Организация библиотечного обслуживания 



  4 

населения» Программы (далее – Подпрограмма № 3) изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

(в текущих 

ценах каждого 

года) 

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 

реализуются за счет средств краевого бюджета (далее – КБ), 

бюджета Надеждинского муниципального района (далее - НМР).  

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 

составляет – 28 941,882 тыс. руб., в том числе: в текущих ценах 

каждого года, из них: КБ – 711,701 тыс. руб., НМР – 28 230,181 

тыс. руб., из них: 

2020год- 4 076,105 тыс. руб.; в том числе: КБ - 149,248 тыс. руб.,      

НМР – 3 926,857 тыс. руб.;  

2021 год – 4 496,946 тыс. руб.; в том числе:  

 КБ -226,443 тыс. руб. НМР – 4 270,503 тыс. руб.; 

2022 год – 4 502,421 тыс. руб., в том числе: 

  НМР – 4 502,421 тыс. руб.; 

2023 год – 5 403,205 тыс. руб., в том числе: 

  КБ- 168,005 тыс. руб., НМР – 5235,200 тыс. руб.; 

2024 год – 5 593,205 тыс. руб., в том числе:  

 КБ- 168,005 тыс. руб., НМР – 5 425,200 тыс. руб.;  

2025 год – 4 870,000 тыс. руб., в том числе:  

 НМР - 4 870,000 тыс. руб. 

 

1.7. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района.  

 Общий объем финансирования мероприятий муниципальной подпрограммы 

составляет - 28 941,882 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том числе: за счет 

средств КБ – 711,701 тыс. руб.; НМР – 28 230,181 тыс. руб., из них:  

2020год- 4 076,105 тыс. руб.; в том числе: КБ - 149,248 тыс. руб., НМР – 3 926,857 

тыс. руб.; 

  

2021 год – 4 496,946 тыс. руб.; в том числе:  КБ -226,443 тыс. руб. НМР – 4 270,503  

тыс. руб.; 

  

2022 год –  4 502,421 тыс. руб., в том числе:  НМР – 4 502,421  тыс. руб.;  

 

2023 год – 5 403,205 тыс. руб., в том числе: КБ- 168,005 тыс. руб., НМР – 5235,200 

тыс. руб.;  

 

2024 год – 5 593,205 тыс. руб., в том числе: КБ- 168,005 тыс. руб., НМР – 5 425,200 

тыс. руб.;  

 

2025 год – 4 870,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 4 870,000 тыс. руб.» 

 

  



  5 

 1.8 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

в Паспорте Подпрограммы № 5 «Развитие физкультуры и спорта Надеждинского 

муниципального района» Программы (далее – Подпрограмма № 5) изложить в 

следующей редакции: 

  

Объемы и 

источники 

финансирования 

Подпрограммы 

(в текущих 

ценах каждого 

года) 

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 

реализуются за счет средств краевого бюджета (далее – КБ), 

бюджета Надеждинского муниципального района (далее - НМР).  

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 

составляет – 283 030,550 тыс. руб. (в текущих ценах каждого 

года), в том числе: ФБ - 89 213,000 тыс.руб., КБ – 5800,134 тыс. 

руб., НМР – 188 017,416 тыс. руб., из них: 

2020 год - 29 803,767 тыс. руб. в том числе:   

КБ - 156,00 тыс. руб., НМР – 29 647,767 тыс. руб.; 

2021 год  – 29 552,114 тыс. руб., в том числе:  

 НМР – 29 552,114 тыс. руб.; 

2022 год – 129 466,271 тыс. руб., в том числе: ФБ – 89 213,000;  

  КБ – 5 065,686 тыс. руб., НМР – 35 187,585 тыс. руб.;  

2023 год – 30 779,167 тыс. руб., в том числе: 

  КБ- 294,692 тыс. руб., НМР – 30484,475 тыс. руб.; 

2024 год – 32 051,231тыс. руб., в том числе: 

  КБ – 283,756 тыс. руб.; НМР – 31 767,475 тыс. руб.; 

2025 год – 31 378,000 тыс. руб., в том числе:  

 НМР - 31 378,000 тыс. руб. 

  

1.9. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

Подпрограммы № 5 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

подпрограммы составляет – 283 030,550 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в 

том числе: за счет средств ФБ – 89 213,000;  КБ – 5 800,134 тыс. руб.,   

НМР – 188 017,416 тыс. руб., из них:  

 

         2020 год - 29 803,767 тыс. руб. в том числе:  

 КБ -156,000 тыс. руб., НМР – 29 647,767 тыс. руб.; 

  

         2021 год – 29 552,114 тыс. руб., в том числе:   НМР – 29 552,114 тыс. руб.;  

 

         2022 год – 129 466,271 тыс. руб., в том числе:   ФБ – 89 213,000;   

КБ – 5 065,686 тыс. руб., НМР – 35 187,585 тыс. руб.;   

 

          2023 год – 30 779,167 тыс. руб., в том числе:  

 КБ - 294,692 тыс. руб., НМР – 30484,475 тыс. руб.; 

  

          2024 год – 32 051,231тыс. руб., в том числе:  

 КБ – 283,756 тыс. руб.; НМР – 31 767,475 тыс. руб.; 

          2025 год – 31 378,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 31 378,000 тыс. руб.»  

 



  6 

 1.10 Раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»  

в Паспорте Отдельные мероприятия изложить в следующей редакции: 

 Объемы и 

источники 

финансирования 

Отдельных 

мероприятий (в 

текущих ценах 

каждого года) 

Общий объем финансирования отдельных мероприятий 

реализуются за счет средств бюджета Надеждинского 

муниципального района (далее - НМР).  

Общий объем финансирования Отдельных мероприятий 

составляет – 58 697,859 тыс. руб. (в текущих ценах каждого 

года), в том числе: НМР – 58 697,859 тыс. руб., из них: 

2020 год – 8 891,940 тыс. руб., в том числе:  

 НМР - 8 891,940 тыс. руб., 

2021 год – 9 347,422 тыс. руб., в том числе:   

НМР - 9 347,422 тыс. руб., 

2022 год – 10 262,497 тыс. руб., в том числе:  

 НМР – 10 262,497 тыс. руб.,   

2023 год – 10 184,000 тыс. руб., в том числе:   

НМР - 10 184,000 тыс. руб.,  

2024 год – 10 250,000 тыс. руб., в том числе:  

 НМР - 10 250,000 тыс. руб., 

2025 год – 9 762,000 тыс. руб., в том числе:   

НМР - 9 762,000 тыс. руб. 

 

 

 1.11 Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Отдельные 

мероприятия изложить в следующей редакции: 

«7.1. Отдельные мероприятия реализуются за счет средств бюджета 

Надеждинского муниципального района.  

 Общий объем финансирования Отдельных мероприятий составляет –   

58 697,859 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том числе: за счет средств  

 НМР – 58 697,859 тыс. руб., из них: 

2020 год – 8 891,940 тыс. руб., НМР - 8 891,940 тыс. руб., 

2021 год – 9 347,422 тыс. руб., в том числе: НМР - 9 347,422 тыс. руб., 

2022 год – 10 262,497 тыс. руб., в том числе: НМР – 10 262,497 тыс. руб.,   

2023 год – 10 184,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 10 184,000 тыс. руб.,  

2024 год – 10 250,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 10 250,000 тыс. руб., 

2025 год – 9 762,000 тыс. руб., в том числе: НМР - 9 762,000 тыс. руб.» 

  

2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского 



  7 

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение 

Программы. 

6. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

7. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего социальные вопросы. 

 

 

И.о.главы администрации 

Надеждинского муниципального района                    Д.А.Котренко 


